
平成 29年 5月 11日

PTA会員各位
緑ケ丘中学校 PTA会長 熊田 芳紀

同   環境委員長 吉田 真理

同   校   長 小熊 博治

「PTA奉仕作業」ご協力のお願い

新緑の候′皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて,標記の件につきまして,下記の日程で行います。ご多忙中とは存じますが,万障お繰り

合わせの上,ご協力のほどよろしくお願いいたします。

言己

1 期  日  平成 29年 6月 10日 (土) 6:30～  雨天中止 (小雨決行 )

※実施については,学校ホームページ及び連絡メールでお知らせします。

2内  容

作 業 ① 草刈り作業 ② 除草作業

時 間 6:30～ 8 30 6130～ 7:30

作業内容 ・校舎外周路周辺の草刈り

(エ ンジン刈り払い機 )

・花壇や植え込みの除草

・校庭などの除草  (裏面参照)

3 参加確認について

下の希望書に必要事項をご記入のうえ,5月 16日 (火)まで学級担任にご提出ください。

4 準備物について

(1)軍手,帽子′タオル,草削り等の除草用具 など

(2)エ ンジン刈り払い機等をお持:ち の方はご持参ください。

※ 刈り払い機をお持ちでない方には,PTAで準備した機械を貸し出すことができます。

※ 刈り払い機が,多数準備できますので,草刈り作業へのご協力をお願いします。

(3)刈 り払い機の燃料′回転刃については,PTAで準備します。

切り取り

「PTA奉仕作業」参加希望書      平成 29年 5月  日

緑ケ丘中学校 P tt A会長 様
(いずれかに○印をつけてください。)

P tt A奉仕作業 参加できます 参加できません

作業内容の希望 1草刈り作業 2除草作業

① を希望された方 エンジン刈り払い機は 持参します ・ 貸し出しを希望します

年 組 番 生徒名

保護者名

5月 16日 (大)ま でに 各学級担任へご提出ください。

(学級担任→ 1年薄井, 2年榎,3年浅野 )



※ 分担図 (お およその目安 )

草刈 り 外周路周辺

フェンス側法面

ガー ドレール下 など

|―
ギ

t l ll


